ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CESAR DE SOUSA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 156/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO RESTAURE A ESTRADA QUE SAI DO

CLAUDIONORZINHO, PASSA PELO NETO, SR. SEBASTIÃO BISPO E VAI

ATÉ A RESIDÊNCIA DO SENHOR V ALTER.

JUSTIFICATIVA

A restauração da estrada que liga o Claudionorzinho ao Sr. Valter é fundamental

para garantir a mobilidade e o acesso dos moradores locais. A via encontra-se em

condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e colocando em risco a segurança

dos usuários. Portanto, a realização dessas obras é necessária para garantir a qualidade de

vida e o desenvolvimento da região.

Conto com o apoio dos obres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

Al((l~✓,,>-~~
Antônio Cesar de Sousa Barbosa

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000